
$6. Ir; _

DIARIO OFlClAL ELETRGNICO DO MUNlClflQODE
5.53" f'

;oi o Ji'r’ZUET

,‘ .t: (- gig? “ ‘
AVISO DE LICITACAO

DISPENSA ELETRONICA N” 007/2024-DL ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — CE — CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GAS
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) EM VASILHAME DE P13 COM EKG E VASILHAME DE GAS [’13 BO’FIJAO DE'13 KG PARA A'I‘ENDER
A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/CE. Crirério do julgamomo: MENOR PRECO POR
ITEM. Fundamentaoéo legal: Decrezo Municipal no 00l/2024, do 09 dejaneiro de 2024 e do amigo .75, inciso II da Lei Federal n.o l4.l33/2021, alterado polo
Dooroto Federal n" 11.871/23" e as exigéncias ostabelecidas no Edital. Data o hora da abortum da 5653510: 04/04/2024 513 09HO0MIN. Poriodo para env‘io do
laneos: 09H05MIN até ISHGSMIN. Horédo do Brasilia/BF. Local do disputa: Platafonna do ELL COMPRAS (WWW.blloomprasorgbr) Mais infonnaooes:
licitacao20l 7@outlook.com. Canindé/Co. 26 do maroo do 2024.

AVISO DELICITAGAO;
DISPENSA ELETRONICA N 008/2024—DL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE — CE —AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS (CAFE E ACUCAR, E BISCOITOS VARIADOS}
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CANIN'DE/CE. Critério do julgamonto: MENOR PRECO FOR LOTE,
Fundamentaofio legal: Dooroto Municipal 11‘“ 001/2024, do 09 dejanoiro do 2024 e do artigo 75, inciso ll da L-ei Federal n.° 14.233r'202l. altorado polo Docroto
Federal n" ll.87§/23, o as oxigoncias ostabolecidas no Edital. Data 6: hora do abertura da sessio: 04f04.r"2024 as OSHODMIN. Poriodo para onvio de lane-es:
OSHDSMIN até 14H05MIN. Horério do Brasiliar‘Dl". Local do disputa: Piataforrna do BLL COMPRAS (wwwblloomprasorg.lor). Mais infomaooes':
licitacaoZOl 7@outlook.com. Canindé/Co. 26 do maroo do 2024.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE - CE — AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 001/2024—CP. O
Municipio de Canindé~CE — toma pdblico para conhocimonto dos interossados due a partir do dia 28 do maroo do 2024 As 10h (horén'o do Brasilia). atmvés do
site: wwwbllcomprasorgbr — “Aoosso ldontificado no link especifico", em sossfio pfiblioa por meio do comunicaofio via intomet, iniciaré os prooodimontos do
recebimento das propostas do prooos, oncon'ando no dia 15 de abril do 2024 as 09h (horério do Brasilia) o procedimonto do reoebimento do propostas. A partir
das 09h (horério do Brasilia) do dia 25 do abril do 2024 daré inicio a abomira das propostas, e, em soguida, a partir dos 20h iniciaré a formalizaoz‘io do lancos e
documentos do habililaoéo da licizaoéo modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 001/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NOS LOTEAMENTOS CONVIVER I (PALESTINA),
CONVIVER 111 (SANTA LUZIA) E SANTA EDWIRGES (RLACHO SAO FRANCISCO) NA SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE, conformo
espeoificaooes contidas no PROIETO BASICO constants do Anexo 1 do Edital, o qual oncootra—se disponivel no endereoo oletrfinioo acirna,

ESTADO DO CEARA — MUNIClI’IO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO ~« PREGAO ELETRONICO N”. 001/2024-PE—SRP. O Municipio
do Canindé-CE — roma piiblioo para conhooimento dos interessados que a pai‘rir do dia 27 do mango do 2024 as 1011 (horén'o do Brasilia), através do site:
\k'wwbllcompras.orgbr — “Acosso Idontifioado no link ospeoifico", em sessio pdblica por moio do oomunicaoéo via internot, iniciara’ os procodimentos do
recebimonto das propostas do preoos, oncorrando no dia l 2 do abril do 2024 as 09h (horério do Brasilia) o procedimento do recebimemo do propostas. A partir
dos 09h (horério do Brasilia) do dia l l do abril do 2024 daré inicio a aborrura das propostas, o, om seguida, a partir das t inieiaré a formalizagfio do lancos o
documentos do habilitaofio do licitao-Eo modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 001/2024-PE-SRP, cujo objeto o o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EYENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIA-IENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conforms espocificaodos contidas no TERMO DE REFERENCIA constante
do Anoxo I do Edital, o qua] encontra-se disponivol no ondorooo olotronioo aoima.

ESTADO DO CEARA ~ MUNICIPIO DE CANINDE w CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N“. 002/2024-PE-SRP. O Municipio
de Canindé-CE - toma pdblieo para conlrecimento dos intoressados que a partir do dia 27 do maroo do 2024 £15 lOli (horéz'io do Brasilia). atrave’s do sito:
WWW.bllcomprasorgbr w ”Acesso ldontificado no link especifico”, om sesséo pnblica p0? meio do coniunicaofio via internot. inicinz’a’ os prooodimontos do
reoebimonto das propostas do prooos, oncerrando no did I ] de abril do 2024 as l2h (horério do Brasilia} o prooedimonzo do rocobimonto do propostas. A partir
das t (her-311120 de Brasilia) do dia ll do abril do 2024 darz'i inicio a abortura das pmpostas, o, om soguida, a partir das l3h inioiai‘d a formalizaodo do lancos o
documentos do. habiiitaofio da licitaoao modalidado PREGAO ELETRONICO N" 002/2024—PE-SRI’, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVE-NTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS PARA ATENDER A DEMANDA
DE INTERESSE DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE, conformo espooificaooes oontidas no TERMO
DE REFERENCIA c-onstanto do Anoxo I do Edital, o qnal encontra-se disponivol no enderooo olotrdnioo aoima.

ES’TADO D0 CEARA — PREFEITURA DE CANINDE — CE — COEV‘IUNICACAO DE I’RAZO DE CONTRARRAZOES — CONCORRENCIA
I’UBLICA — If" 001/2023-CP. A Comisséo Ponnanonto do Licitaofio do Municipio do Canindé-CE vom comunicar a todos os licitantos quo as empresas: EPYO
CONSTRUCOES & SERV’ICOS LTDA ‘ ME, APLA COM‘ERCIO‘ SERVICOS, PROJE'EOS E CONSTRUCOES EIRELI m M‘E o CONSTRUTORA
MORAES LTDA intorpuserarn rocursos contra a deciséo da comissio do licitaoéo one as inabilitaram, conforms am dojulgamonto dos documenros de habilitaofio
no processo _da CONCORRENCIA PUBLICA — N” 001/2 23~CP quo versa sobro a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUCAO DO COMPLEXO QUADRA POLIESPORTIVA E ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARIA AGLAE GONCALVES
MONTEIRQ LOCAL-3ZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE. COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE
CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. Asslm, ficam todos os licitantes intimados para.
quorondo, impugnar o rocurso aprosontado através de oontrarrazoes no prazo do 05 (cinco) dias dtois a partir do data desta publicaofio lnformamos que o recurso
aprosontado ostaré disponivol nos autos do processo on sede da Comis'sao de Lioitaoéo da Profeitura do Canindofl looalizada no Largo Francisco Xavier de
Modeiros SN. Imaculada Concoiofio, Canindé—CE, oomo tambo’m no site: [ill s:/I’lioitacoes.zoo.co.Govbn’.


